
 
 

Uchwala Nr …………….. 
Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia …………………………………… 
 
 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia diet dla radnych Miasta oraz przewodniczących 
Zarządów Osiedli 

 
Na podstawie art.25 ust. 4,6, i 8 i art. 37 b. ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz 1591 ze zm.) oraz § 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
W uchwale Nr 52/VII/2007 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 29 marca 2007r. w sprawie 
ustalenia diet dla radnych Miasta oraz przewodniczących Zarządów Osiedli (z późn. zm.), 
w § 1 w ust. 1 w pkt 5 wyrazy „2064,00” zastępuje się wyrazami „1980,00 zł”. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od  dnia 1 stycznia 2011r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

U Z A S A D N I E N I E 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia diet dla radnych Miasta  
oraz przewodniczących Zarządów Osiedli 

 

 

Zgodnie z zapisem art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 

półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 

roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych 

ustaw. 

Przepis § 3 pkt. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710) 

stanowi, że w gminie od 15 tys. do 100 tys. radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety  

w wysokości 75 % maksymalnej diety. 

Art.8 wyżej przywołanej ustawy stanowi, że Rada gminy przy ustalaniu wysokości diet bierze 

pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

Kwota bazowa ustalona w ustawie budżetowej na 2009r. i 2010r. wynosiła 1.835,35 zł. 

W ustawie budżetowej z dnia 20 stycznia 2011r. na 2011r. obniżono kwotę bazową  

do wysokości 1766,46 zł. Półtorakrotność tej kwoty wynosi 2649,69 zł tj. 1987,26 zł. 

Dotychczasowa dieta Przewodniczącego Rady wynosiła 2064,00 zł.  

Mając na uwadze powyższe konieczne jest zmniejszenie jej wysokości.  

Proponuje się, aby wysokość diety przysługującej Przewodniczącemu Rady Miasta wynosiła 

1980,00 zł miesięcznie. 

Podjęcie uchwały powoduje zmniejszenie kosztów związanych z wypłatą diety  w wysokości 

84 zł miesięcznie.  

 


